
 

 

 
 

ČESKÁ REPUBLIKA – OKRESNÍ SOUD V BRUNTÁLE 
Bruntál, Partyzánská 11, PSČ: 792 01 

 
Spr.     989/2014 
 
           

Změna č. 6 
 Rozvrhu práce u Okresního soudu v Bruntále 

na rok 2014 
 

S ohledem na předpokládaný návrat soudkyně Mgr. Silvie Hodaňové z rodičovské 
dovolené k 1. 9. 2014, pro srovnání nápadu mezi soudci C agendy v Bruntále a v Krnově a 
s přihlédnutím k věcným námitkám Soudcovské rady u Okresního soudu v Bruntále činím od 
1.7. 2014 tuto změnu rozvrhu práce: 
 
 

                                             Oddíl  2 
OBČANSKOPRÁVNÍ ODDĚLENÍ 

 
2A 

Pracoviště Bruntál 
 

Odst. I 
SOUDCE 

Mgr. Silvie Hodaňová 
-  senát 38C – nápad od 1. 7. 2014 

rozhodování ve věcech občanskoprávních sporné agendy, včetně ciziny – Slovensko,   
automatické přidělování nápadu obecným způsobem do 100% nápadu soudce 

   a dále se specializací 
o ve věcech nájmu bytu a domu a služeb s tím spojených, včetně sporů mezi 

bytovými družstvy a jejich členy, př. bývalými členy, jejichž předmětem 
jsou užívací práva k bytům a nebytovým prostorám nesloužícím 
podnikání, včetně vyklizení, 100 % nápadu specializace 

o obchodní věci dle obchodního zákoníku z.č. 513/1991Sb., ve věcech 
závazkových vztahů mezi podnikateli při jejich podnikatelské činnosti,  
bez ohledu na povahu účastníků ve věcech závazkových vztahů ze  smluv  
o úvěru, smluv o účtu   100 % nápadu specializace 

o automatické přidělování nápadu obecným způsobem do 100% nápadu 
soudce z agendy EPR včetně specializace daného soudce  ( ostatní, 
obchod, nájmy) 

- senát 238C  rozhodování ve věcech návrhu na vydání platebních rozkazů po obživnutí věcí, 
původně vyřizovaných VSÚ  - 100% nápadu občanskoprávní sporné agendy včetně 
specializací daného soudce   
Zástup senátu: JUDr. Ludmila Dušková 
                          

 

 



 

 

 JUDr. Marcela MRKALOVÁ  
- senát 16C od 1. 7. 2014 zvýšení podílu z 85% na 100% nápadu uvedené specializace 

o obchodní věci  dle obchodního zákoníku z.č. 513/1991Sb., ve věcech 
závazkových vztahů mezi podnikateli při jejich podnikatelské činnosti,  
bez ohledu na povahu účastníků ve věcech závazkových vztahů ze  smluv  
o úvěru, smluv o účtu    

o automatické přidělování nápadu obecným způsobem nápadu soudce 
z agendy EPR  včetně specializace daného soudce (ostatní, obchod, 
nájmy) 

 
 

  JUDr. Martin PUTÍK,  Ph.D.  
 -  senát 14C a 214C 

• od 1. 7. 2014 snížení obecného nápadu ze 100% na 50%  
a dále snížení podílu v uvedených specializacích ze 100% na 50%  

o ve věcech nájmu bytu a domu a služeb s tím spojených, včetně sporů mezi 
bytovými družstvy a jejich členy, př. bývalými členy, jejichž předmětem 
jsou užívací práva k bytům a nebytovým prostorám nesloužícím 
podnikání, včetně vyklizení,   

o obchodní věci dle obchodního zákoníku z.č. 513/1991Sb., ve věcech 
závazkových vztahů mezi podnikateli při jejich podnikatelské činnosti, 
bez ohledu na povahu účastníků ve věcech závazkových vztahů ze  smluv  
o úvěru, smluv o účtu  

o automatické přidělování nápadu obecným způsobem nápadu soudce 
z agendy EPR včetně specializace daného soudce  ( ostatní, obchod, 
nájmy) 

 
Odst. II. 

       VYŠŠÍ SOUDNÍ ÚŘEDNÍK  
 
Mgr. Otto PLACHÝ– pro senáty 38C a 238C 

• provádí úkony v souladu s ustanovením § 11 se zákonným limitem uvedeným v § 7 
zák. č. 121/2008Sb.;  a úkony dle § 14 a,b,d zák. č. 121/2008 Sb. 

• oprávněn dle § 4 odst. 2 zák. č. 121/2008 Sb. provádět úkony na základě pověření 
soudce  v dané agendě 

• pověřen soudkyní Mgr. Silvií Hodaňovou v dané agendě dle §§ 6 a 23 vyhl. 37/1992 
Sb. o jednacím řádu,  vyznačovat právní moc, vykonatelnost  a provádět statistiku  

Zástup: Věra Nábělková 
 
 

Odst. IV. 
      VEDOUCÍ  KANCELÁŘE 

Hana HUBÁLKOVÁ – rejstříky 38C a 238C,  
Zástup: Miroslava Franková 
 

Odst. V. 
    REJSTŘÍKOVÁ PRACOVNICE 
 
Miroslava FRANKOVÁ – rejstřík 20C – věci vyřizované JUDr. Marcelou Mrkalovou 

 

 



 

 

 
2B 

Pracoviště Krnov 
 

Odst. I 
                                                                   SOUDCE 
 
 Mgr. Eva DAŘÍČKOVÁ  
 

• Senát 9C  od 1. 7. 2014 úprava podílu nápadu specializace ze 75% na 100%  
 

o obchodní věci dle obchodního zákoníku z.č. 513/1991Sb., ve věcech 
závazkových vztahů mezi podnikateli při jejich podnikatelské činnosti, bez 
ohledu na povahu účastníků ve věcech závazkových vztahů ze  smluv  o úvěru, 
smluv o účtu   100 % nápadu specializace 

o automatické přidělování nápadu obecným způsobem do 100% nápadu soudce 
z agendy EPR  shodně se specializací v agendě C ( obchodní věci) 
 

 
 JUDr. Marcela MRKALOVÁ 
- senát 20C zastavení nápadu této soudkyni k 1. 7. 2014, zůstává vyřízení věcí napadlých do 
tohoto senátu do 30. 6. 2014. 
 
 
  JUDr. Martin PUTÍK,  Ph.D.  
- senát 20C od 1. 7. 2014 

• rozhodování ve věcech občanskoprávních sporné agendy C z okresu Bruntál, pobočka 
Krnov, včetně ciziny – Slovensko – automatické přidělování nápadu obecným 
způsobem do 50 % nápadu a dále specializace 
o obchodní věci dle obchodního zákoníku z.č. 513/1991Sb., ve věcech 

závazkových vztahů mezi podnikateli při jejich podnikatelské činnosti,  bez 
ohledu na povahu účastníků ve věcech závazkových vztahů ze  smluv  o úvěru, 
smluv o účtu   50 % nápadu specializace 

o automatické přidělování nápadu obecným způsobem  do 50% nápadu soudce 
z agendy EPR - ostatní  

o automatické přidělování nápadu obecným způsobem do 50% nápadu soudce 
z agendy EPR – specializace obchodní věci 

 
- senát  220C- od 1.7.2014  
 rozhodování ve věcech návrhu na vydání platebních rozkazů po obživnutí věcí, původně 
vyřizovaných VSÚ  50% nápadu občanskoprávní sporné agendy 
rozhodování ve věcech návrhu na vydání platebních rozkazů po obživnutí věcí, původně 
vyřizovaných VSÚ  50% nápadu specializace obchodní věci   
Zástup senátu: Mgr. Pavel Dočkal 
 

Odst. II 
VYŠŠÍ SOUDNÍ ÚŘEDNÍK 

• provádí úkony v souladu s ustanovením § 11 se zákonným limitem uvedeným v § 7 
zák. č. 121/2008Sb.;  a úkony dle § 14 a, b, d zák. č. 121/2008 Sb. 

 

 



 

 

• oprávněn dle § 4 odst. 2 zák. č. 121/2008 Sb. provádět úkony na základě pověření 
soudce v dané agendě 

• vyznačuje právní moc a vykonatelnost na rozhodnutích soudu na základě pověření 
soudce v dané agendě podle § 23 vyhl. 37/1992 Sb., o jednacím řádu,  
 

Ilona VROBELOVÁ – činnost VSÚ pro senáty 20C a 220C   
Zástup: Drahomíra Kaštilová   
 

 
Odst. III 

VEDOUCÍ  KANCELÁŘE 
 

Radana RÁŽOVÁ  – rejstříky 20C a 220C od 1. 7. 2014 věci vyřizované JUDr. Martinem 
Putíkem, Ph.D. 

                                                                             
Zástup: Ivona Kožuchová 
 

                                             Oddíl 3 
OPATROVNICKÉ ODDĚLENÍ 

3A 
 

Odst. II 
                                                          SOUDNÍ TAJEMNICE 
 
Renata LAVRENČÍKOVÁ 

• pověřena od 1. 7. 2014 soudcem dle § 23 vyhl. 37/1992 Sb., o jednacím řádu 
vyznačovat, právní moc všech rozhodnutí vydaných soudcem v řízení v agendě P a Nc 
pro soudkyně JUDr. Hanu Beranovou, JUDr. Evu Macoszkovou, Mgr. Milenu 
Vrbovou a Mgr. Janu Posledníkovou a provádění statistiky v této agendě  

Zástup: Marie Blechová 
 
 
 

Odst. III 
VYŠŠÍ SOUDNÍ ÚŘEDNÍK 

 
Marie BLECHOVÁ – 
K 1. 7. 2014 ukončení vyznačování právní moc a vykonatelnosti na rozhodnutích soudu na 
základě pověření soudce v dané agendě podle § 23 vyhl. 37/1992 Sb., o jednacím řádu a 
provádění statistiky v P a Nc agendě  
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

 

                                             Oddíl 4 
 
                                                              4C 

 
Agenda vedení exekucí dle exekučního řádu - pracoviště Bruntál 

 
Odst. I 

SOUDCE 
 
Mgr. Silvie Hodaňová 
 od 1. 9. 2014 senát 62EXE, 62Nc, 1Nc, 11Nc a 17Nc  
rozhodovací, kontrolní a organizační činnost v agendě vedení exekucí dle exekučního řádu  
provádění úkonů a výslechů k prohlášení o majetku dle § 260a) o.s.ř., v agendě vedení 
exekucí dle exekučního řádu 
od 1.9.2014 činí úkony a soudcovská rozhodnutí ve věcech napadlých do senátu 64EXE, 
zrušeného k 30.6.2014. 
Zástup :Mgr. Vladimír Koutný 
 
JUDr. Ludmila DUŠKOVÁ ukončení činnosti v senátech 62EXE a 62Nc  k 31. 8. 2014, 
Pokud v době od 1. 9. 2014 napadne v těchto senátech další návrh, o kterém rozhoduje 
soudce, jemuž předchází dosud nerozhodnutá věc napadlá do 31. 8. 2014, rozhodne i o tomto 
dalším návrhu soudkyně JUDr. Ludmila Dušková.  
 
 
 
Od 1. 9. 2014 zástup soudců na senátech 
60EXE a 60Nc Mgr. Hana Rapušáková 
61EXE a 61Nc Mgr. Silvie Hodaňová,  
63EXE a 63Nc Mgr. Jana Tihelková 
 
 
 
 
JUDr. Martin PUTÍK, Ph.D. – senát 64EXE – zastavení nápadu do tohoto senátu k 30. 6. 
2014. 
64EXE,1Nc, 11Nc, 17Nc – ukončení činnosti soudce v těchto senátech k 31. 8. 2014. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

 

 
 

Oddíl 9 
ORGANIZAČNÍ ÚDAJE 

 
K 30. 6. 2014 ukončení činnosti soudkyně JUDr. Evy Macoszkové v systému 
služeb k rozhodování a výkonu předběžných opatření k zamezení domácího 
násilí a o předběžné úpravě poměrů nezletilého dítěte. 
K 1. 9. 2014 zahájení činnosti soudkyně Mgr. Silvie Hodaňové v systému služeb 
k rozhodování a výkonu předběžných opatření k zamezení domácího násilí a o 
předběžné úpravě poměrů nezletilého dítěte 
 
v Bruntále, dne 25. 6. 2014 
                                           
  
                             
                                                                             

   Mgr. Vladimír Čermák, v.r. 
                                                                        předseda Okresního soudu v Bruntále 

 

 




